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Ordinært asylmottak 
Du har frem til nå bodd på en akuttinnkvartering. Akuttinnkvarteringen er endret til ordinært 
asylmottak. Ordinært asylmottak er et frivillig, enkelt og midlertidig botilbud for asylsøkere 
som venter på svar på søknad om beskyttelse, og andre personer som har rett til å bo i 
asylmottak. De som jobber på asylmottaket vil tilrettelegge, veilede og hjelpe deg.  
På et ordinært asylmottak bor det asylsøkere av mange ulike nasjonaliteter. 

Bemanning  
På akuttinnkvartering var det ansatte på jobb hele døgnet. Det er ikke døgnbemanning på 
ordinære asylmottak. Ordinære asylmottak har vanligvis åpningstid mellom 08.00 og 16.00. 
Noen ganger har de åpent lenger, men det kan være forskjellig fra mottak til mottak. Alle 
ordinære mottak skal være tilgjengelig på vakttelefon når det ikke er ansatte på jobb.  

Beboermedvirkning og beboerråd  
På ordinært mottak kan du påvirke aktiviteter, prioriteringer og oppgaveløsninger på 
mottaket. Du skal også ha mulighet til å påvirke saker som angår hverdagen din.  
På ordinært mottak skal det velges et beboerråd. Beboerrådet er et bindeledd mellom 
beboere og mottaket. Et beboerråd skal bestå av kvinner, menn og ungdom.  

Mat  
På ordinære asylmottak lager du maten din selv. Du har tilgang til kjøkken.  

Penger  
Når du bor på asylmottak og ikke kan forsørge deg selv, får du penger til livsopphold fra UDI. 
Asylmottaket du bor på utbetaler pengene. 
Satsene per måned finnes her: 

  
Pengene skal dekke dine utgifter til mat, klær, transport, underholdning, telefon og 
hygieneartikler, helseutgifter etc.  
Hvis du har barn og får vedtak om midlertidig kollektiv beskyttelse, eller du får innvilget 
oppholdstillatelse på annet grunnlag, har du rett til barnetrygd. Barnetrygd er penger som gis 
alle barn under 18 år, som bor i Norge. Barnetrygd er hjelp til å forsørge barna. Du må søke 
om barnetrygd fra NAV. De som jobber på asylmottak kan hjelpe deg. Når du får utbetalt 
barnetrygd, blir pengene du får fra asylmottaket redusert tilsvarende. 
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Helsehjelp  
Du har samme rett til helsetjenester som alle andre i Norge. Når du bor på ordinært 
asylmottak må du selv betale helseutgifter inntil beløpsgrensen for egenandel.  
Hvis du trenger helsehjelp, kan de som jobber på asylmottaket hjelpe deg med å komme i 
kontakt med helsevesenet, og søke støtte fra UDI. 
Egenandel  

• Hvis du er enslig må du selv betale utgifter til helsehjelp, inntil kr. 2 000,- per år.  
• Hvis du er familie med to voksne i et parforhold må dere selv betale utgifter til 

helsehjelp, inntil kr. 3 000,- per år.  

Søknad om støtte fra UDI  
Akuttinnkvarteringene har betalt for noen helseutgifter som enkelte beboere har hatt. På 
ordinære mottak får du mere penger i måneden. Du må derfor betale for helseutgifter (lege, 
medisin etc.) til du når beløpsgrensen for egenandel.  
Hvis du trenger informasjon eller hjelp til å søke støtte fra UDI, kan de som jobber på 
asylmottaket hjelpe med dette.  

Permisjon  
Du kan ha fravær fra asylmottaket i inntil tre dager. Hvis du skal være borte fra asylmottaket 
mer enn tre dager, må du søke om permisjon. De som jobber på asylmottaket, kan hjelpe 
deg med dette.  

Informasjonsprogram  
Asylmottaket har et informasjonsprogram. Her får du informasjon om dine rettigheter og 
plikter i Norge. Informasjonen er tilpasset om du er asylsøker, har fått opphold eller avslag. 
Det er et eget informasjonsprogram for barn og unge mellom 12 og 18 år.  
Barnebase  

• For barn opp til 2 år skal asylmottaket ha et avlastningstilbud, når foreldre er på 
obligatoriske tiltak, som for eksempel informasjonsprogrammet.  

• For barn på asylmottak som ikke har barnehagetilbud, skal asylmottaket ha et tilbud 
om barnebase for alle barn fra 2 år til grunnskolealder.  

Barnehage  
Barnehage er et frivillig tilbud, der barn kan være mens foreldre er på jobb/skole.  
Hvis kommunen du bor i har barnehagetilbud, vil de som jobber på asylmottaket informere 
deg om det. Tilbud om barnehageplass kan gis til barn i alderen 1 - 6 år. Barnehage er gratis 
når du bor i asylmottak.  

Grunnskole  
Alle barn og unge i alderen 6-16 år som bor på asylmottak, har rett og plikt til 
grunnskoleopplæring. Skolen er gratis.  
Fra barn er 6-12 år går de på barneskole (1-7 klasse). Fra barn er 12-16 år går de på 
ungdomsskole (8-10 klasse).  
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De som jobber på asylmottak, melder barn inn og ut av grunnskolen. Barn vil blant annet 
lære norsk, engelsk, matematikk, naturfag, religion, musikk, kroppsøving og kunst og 
håndverk på skolen.  

Norskopplæring  
Hvis du er i målgruppen for midlertidig kollektiv beskyttelse vil du få tilbud om 
norskopplæring, etter at du har fått vedtak og er bosatt i kommune, hvis du er mellom 18 og 
67 år.  
Hvis du får din søknad om oppholdstillatelse i Norge behandlet på annet grunnlag, enn 
midlertidig kollektiv beskyttelse, har du plikt til å delta i opplæring i norsk og 
samfunnskunnskap, hvis du bor i asylmottak og er over 18 år.  
Hvis du har fått avslag på din asylsak har du ikke rett på norskopplæring.  

Kontakt med UDI  
Telefonlinje for borgere fra Ukraina, tlf. 21 49 32 84. Veiledning gis på norsk eller engelsk.   

• Du finner svar på ofte stilte spørsmål på www.udi.no/ukraina  
• Du kan gå inn på UDI sin Facebook side for flyktninger fra Ukraina på tre språk: 

norsk, ukrainsk og russisk. Klikk på QR-koden. 
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